REPUBLIKA E SHQIPERISI
. KESHILLI I__MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 2, Daté 24.09.2014

PER

MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALEVE “DUNICA 17, “DUNICA 27, “TREBINJE?”, “POTGOZHAN”
DHE “KALIVAC”, NE PELLGUN E DUNICES, KOMUNA TREBINJE, QARKU

KORCE

Né mbéshtetje t& neneve 70/8 dhe 70/11 t& Ligjit nr. 10119, daté¢ 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, t¢ VKM-sé nr. 502, daté 13.07.2011 “Pér Miratimin e
Rregullores Uniforme t& Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, si dhe VKM-sé nr.
877, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e Ké&shillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e
Ministrit t& Energjisé dhe Industrisé, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:
1. Miratimin e Lejes Zhvillimore Komplekse pér ndértimin e hidrocentraleve “Dunica
17, “Dunica 27, “Trebinjé”, “Potgozhan™ dhe “Kalivag”, pér shoqériné koncensionare
Hec-i Dunicé Sh.p.k.

2. Bashkélidhet materiali i ploté grafik, si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Formulari i Lejes Zhvillimore Komplekse i jepet subjektit kérkues vetém pas pagesés
sé taksés sé ndikimit né infrastrukturg, pér llogari t& Njésisé s¢ Qeverisjes Vendore.

4. Ngarkohet Ministria e Energjisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

é
DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



